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fagpersonernes uvildighed og uafhængighed, 
dog hersker der ikke nogen tvivl om, at det pri- 
mært er lægens og apotekerens pligt at sikre 
denne indberetning. 

Hertil vil vi bare sige: Den borgerlige regering 
har lovet en afbureaukratisering, så lyt til hø- 
ringssvarene om, at man kun ønsker en årlig 
indberetning. 

Apotekerloven er også påvirket, og det ér 
med hensyn til markedsføringstilladelser. Her i 
Danmark har vi tidligere haft en meget stram re- 
gulering, og det skal vi også have fortsat. 

Fra socialdemokratisk side vil vi meget gerne 
over for ministeren tilkendegive, at internatio- 
nale initiativer mod den øgede produktion og 
salg af ulovlige lægemidler er yderst vigtige. Vi 
ser gerne området intensiveret og styrket gen- 
nem EU og WHO, og der, hvor Danmark kan 
medvirke hertil, skal vi gøre det, og kan vi på 
nogle områder være foregangsland, så ser vi me- 
get gerne det. 

Fra socialdemokratisk side støtter vi det frem- 
satte lovforslag. 

Kl. 13:33 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren. Så går vi videre i ord- 
førerrækken, og det er fru Liselott Blixt som ord- 
fører. 

Kl. 13:33 
(Ordfører) 
Liselott Blixt (DF): 
Vi skal i dag tage stilling til tre punkter. Hoved- 
formålet med det samlede lovforslag er at gen- 
nemføre en styrket indsats mod ulovlige læge- 
midler, som kræver ændring af lægemiddello- 
ven og apotekerloven. Desuden gennemføres 
med lovforslaget en ændring af direktiver om 
lægemidler til mennesker i dansk ret, som med- 
fører behov for justering af både lægemiddello- 
ven og vævsloven. 

For Dansk Folkeparti er det vigtigt, at forbru- 
gerne kan være trygge, når de modtager medi- 
cin. Ulovlige og forfalskede lægemidler fore- 
kommer, og det er klart, at vi skal beskytte bor- 
gerne mod at få dårlige lægemidler. De skal leve 
op til kvalitets- og sikkerhedskrav, så derfor bør 
vi stille krav til lægemidlerne i sundhedssekto- 
ren. 

Forfalskninger, som vi er mest kendt med i 
dag, er potensmidler, antibiotika og kræftmedi- 
cin, men alle slags lægemidler bliver forfalsket. 
Da de er ulovligt fremstillet, kan der være andre 
indholdsstoffer i, som kan være skadelige. 

Vi ser jo dagligt spammails på vores pc, hvor 
man bliver tilbudt disse midler, og hvor man bi- 
beholder det originale navn, måske kun med en 
lille ændring. Derfor foreslås en udvidelse af 
Lægemiddelstyrelsens adgang til at sikre og 
kontrollere lægemidler, der bliver solgt her i lan- 
det, samt at man nu også skal samarbejde med 
Fødevarestyrelsen og Miljøstyrelsen, såfremt de 
har mistanke om, at et lægemiddel kan være 
ulovligt. Ved en gensidig information kan man 
således hurtigere end nu opspore og fjerne for- 
falskede lægemidler. Det vil naturligvis samti- 
dig give de godkendte lægemidler en bedre be- 
skyttelse. 

I tilknytning til lægemiddellovgivningen in- 
deholder loven en skærpelse af strafferammen, 
som p.t. er bøde eller fængsel i op til 4 måneder, 
der nu ønskes forhøjet til 1 år og 6 måneder for 
overtrædelse af lovens krav om fremstilling og 
handel med lægemidler. Der bliver samtidig 
mulighed for at straffe for forsøg på overtrædel- 
se af loven. 

Andre ændringer i lægemiddelloven er med- 
delelsespligten for lægemiddelvirksomheder 
m.v., der har læger, tandlæger og apotekere til- 
knyttet deres virksomheder. Formålet er at sikre, 
at de nævnte faggrupper ikke bliver påvirket af 
industrien i deres virksomhed som sundheds- 
personer. 

Tidligere har det været sådan, at disse fagper- 
soner har skullet søge tilladelse for at være til- 
knyttet en anden virksomhed. Det har imidler- 
tid vist sig, at de ikke får søgt de her tilladelser, 
og derfor synes Dansk Folkeparti, at man på 
denne måde kan imødegå det. 

Sidst er der ændringer af vævsloven, hvor 
der bliver indført et nyt krav i direktivet om spe- 
cialfremstilling af lægemidler til avanceret tera- 
pi, som kan sikre sikkerhed og kvalitet over for 
patienten. 

I Dansk Folkeparti kan vi tilslutte os disse for- 
slag, men vil meget gerne stille spørgsmål til mi- 
nisteren for at være sikre på, at vævsloven ikke 
går ud over vores eksperimentelle behandling af 
kræftpatienter. 

Kl. 13:37 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren., Så går vi videre, og 
den næste ordfører er hr. Jonas Dahl. 

Kl. 13:37 
(Ordfører) 
Jonas Dahl (SF): 
Det her lovforslag har til hensigt ikke bare at be- 
grænse udbuddet af ulovlige lægemidler, men 


